
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 189 del 31/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2012, n. 2588
 
L.R. N. 28/2001 - Art. 42,comma 2 e ss.mm.ii. Variazione compensativa della somma di euro
350.000,00 tra i capitoli di spesa 552050 e 552055 del bilancio di previsione 2012.
 
 
 
 L’Assessore alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità Guglielmo MINERVINI, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio e confermata dal Dirigente di Servizio, riferisce quanto segue:
 
 Il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 ha stanziato sul capitolo di spesa 552055 relativo
alle “Agevolazioni tariffarie in favore di determinate categorie di utenti dei servizi di trasporto pubblico
interurbano (art.30, L.R. n.18/2002)”, la somma di euro 4.198.589,75, somma peraltro incrementata con
precedente variazione compensativa approvata con D.G.R. n. 537 del 20/03/2012.
 Detta somma, stante l’aumento tariffario intervenuto a pieno regime nell’anno 2011 e l’aumento della
richiesta di mobilità sui servizi di trasporto pubblico locale, risulta insufficiente ad assicurare alle imprese
esercenti il rimborso delle agevolazioni tariffarie - pari al 10% del costo degli abbonamenti - disposte ai
sensi della legge regionale 31 ottobre 2002, n. 18 art. 30, con la DGR n. 1488 del 25/10/2005.
 Occorre, pertanto, aumentare il relativo capitolo di spesa 552055 (u.p.b. 3.4.5) della somma di euro
350.000,00 mediante variazione compensativa con il capitolo di spesa 552050 (u.p.b. 3.4.4) relativo al
“Concorso Regionale nei maggiori oneri del personale rinveniente dalla L.47/2004, L. 58/2005 e 296/06
al personale addetto ai servizi automobilistici e ferroviari ex art.8 D.lgs 422/97” avente stanziamento pari
a euro 4.675.000,00 per l’anno 2012.
 Per quanto sopra esposto si propone l’anzidetta variazione compensativa al bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2012 ai sensi del c. 2 dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii.
 
 COPERTURA FINANZIARIA
 Il presente provvedimento introduce, ai sensi dell’art. 42, c. 2, della L.R. N. 28/2001 la seguente
variazione compensativa al bilancio di previsione 2012
 
 VARIAZIONE IN VARIAZIONE
 DIMINUZIONE IN AUMENTO
 Capitolo 552050 Capitolo 552055
 UPB 3.4.4 UPB 3.4.5
 Competenza Competenza
 euro 350.000,00 euro 350.000,00
 Cassa euro 350.000,00 Cassa euro 350.000,00
 
 All’impegno della spesa sul capitolo come sopra rifinanziato si provvederà entro il termine del corrente

1



esercizio con determinazione dirigenziale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della L.R. n°
7/1997, art.4, comma 4/lett. K).
 
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Dirigenti responsabili;
 
 a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
 
DELIBERA
 
 per tutto quanto riportato in premessa:
 
1. è disposta ai sensi dell’art. 42 c. 2 della L.R. 28/01 e ss.mm.ii., la seguente variazione compensativa
al bilancio regionale di previsione relativo all’esercizio finanziario 2012, ai sensi e per gli effetti del c. 2)
art. 42 della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii.:
 
 
 VARIAZIONE IN VARIAZIONE
 DIMINUZIONE IN AUMENTO
 Capitolo 552050 Capitolo 552055
 UPB 3.4.4 UPB 3.4.5
 Competenza Competenza
 euro 350.000,00 euro 350.000,00
 Cassa euro 350.000,00 Cassa euro 350.000,00
 
2. di dare atto che all’impegno della spesa sul capitolo come sopra rifinanziato si provvederà entro il
termine del corrente esercizio con determinazione Dirigenziale;
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 12 c. 2 della L.R. n.
39/2011;
 
4. di disporre la pubblicazione del seguente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi
dell’art. 42, della L.R. n.° 28/2001e ss.mm.ii.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola

2


